



CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA
- B A R I -



DELIBERA COMMISSARIALE

N. 609 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO: Acquedotto Rurale delle Murge

Fornitura apparecchiature idrauliche per la manutenzione opere di presa alle utenze.

L'anno duemiladiciassette il giorno 27 del mese di DICEMBRE in Bari, negli uffici consortili di Corso Trieste, 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario del Consorzio di Bonifica "Terre d'Apulia" Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 08.02.2017 ai sensi dell'art. 1 della L.R. n. 12/2011 come previsto dalla L.R. 1/2017, su proposta del Direttore dell' Area Competente, sentito il Direttore Generale assistito dal segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione;

VISTA la Delibera Commissariale n. 2 del 29.12.2016 con la quale si autorizza il ricorso alla gestione provvisoria per il periodo 01.01.2017 e sino all'approvazione del Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario 2017; autorizzando ai fini degli impegni e dei pagamenti, delle somme nei limiti previsti dal comma 2 dell'art. 163 del D. legge 267/200 e s.m.i. e, relative disposizioni attuative.

PREMESSO

- Che, per le attività di gestione delle condotte idro-potabili dell'Acquedotto Rurale delle Murge, è necessario dotarsi di apposito materiale, consistente in apparecchiature idrauliche quali valvole di intercettazione, riduttori di pressione, sfiati, raccorderie varie ecc, materiali di consumo atti a consentire la normale operatività degli addetti preposti;

Che per l'approvvigionamento detto materiale si fa riferimento a fornitori locali di volta in volta individuati in funzione della zona in cui si svolgono gli interventi della dotazione di magazzino disponibile al momento

- Che tra questi fornitori la ditta specializzata Termocentro S.r.l., con sede in Matera, rappresenta il riferimento più immediato per l'approvvigionamento, in particolare sfiati, giunti universali multidiametro tubazioni e manicotti in P.V.C. saracinesche, ecc., da utilizzare per la manutenzione straordinaria delle condotte idropotabili zona nord dell'Acquedotto Rurale delle Murge
- Che per le forniture relative suddette, la ditta Termocentro S.r.l., ha emesso le fatture di seguito elencate:

Fattura n.	data	Imponibile	I.V.A.	Totale
1) 935	31.08.2017	€. 445,37	€. 97,98	€. 543,35
2) 1107	30.09.2017	€. 507,10	€. 111,56	€. 618,66
3) 1108	30.09.2017	€. 374,70	€. 82,43	€. 457,13
TOTALI		€ 1.327,17	€. 291,97	€. 1.619,14

Che il Direttore del Servizio, dà atto della congruità dei prezzi praticati dalla ditta in questione ;

VISTA la delibera commissariale n° 256 del 05.06.2017 con il quale si approva il bilancio di previsione 2017

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R. n. 65 del 08/02/2017;

DELIBERA

- 1) **LE PREMESSE** fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) **AUTORIZZARE** il pagamento della somma complessiva di €. **1.619,14**, di cui €. **1.327,17** di imponibile e €. **291,97** di imposta IVA a favore della ditta Termocentro srl. C.da Serra D'Alto - 75100 Matera a mezzo bonifico bancario Codice IBAN: IT 18 E 03067 16101 000000010189, a saldo della fatture elencate in premessa;



- 3) **PRENDERE ATTO** che la spesa di €1.619,14, riveniente dal presente provvedimento, trova disponibilità ~~sulle risorse finanziarie giacenti sul c/c bancario dedicato n. 301251 acceso a favore del Sig. Commissario Straordinario presso la Tesoreria Regionale - Banco di Napoli S.p.A.;~~ *
- 4) **INCARICARE** il Settore Finanziario dei conseguenti adempimenti contabili.
- 5) **LA PRESENTE** deliberazione è dichiarata d'urgenza ai sensi dell'art.14 comma 2 L.R.04/2012, ai fini di assicurare la tempestività di quanto disposto.

IL FUZIONARIO ESTENSORE
(Geom. Francesco TARANTINO)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Ing. Giuseppe CORTI)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Alfredo BORZILLO)

IL SEGRETARIO









ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente deliberato è stato affisso all'albo consortile il giorno 27/12/2017 dove resterà pubblicato fino al giorno 03/01/2018

IL SEGRETARIO



* nella posta contabili del corrente osario finanziario 



termocentro
forniture acquadottistiche



TERMOCENTRO srl

C.da Serra d'Alto snc I 75100 MATERA I ITALY
Tel. +39 0835 336 156 - 0835 335 161 Fax +39 0835 25 68 30
E-mail: info@termocentro.net Website: www.termocentro.net



P.IVA IT 003 797 007 76

Destinazione merce
C.DA CASTELLO - GRAVINA IN PUGLIA (BA)

70024 GRAVINA IN PUGLIA BA

CIG CUP

Spett.le
CONSORZIO BONIFICA TERRE D'APULIA

CORSO TRIESTE, 11
70126 BARI (BA)

Cod. Cli.	Valuta	Codice fiscale	Partita IVA	Numero doc.	Data doc.	Pag.
325	EURO	02624190720	IT 02624190720	935/00	31/08/2017	1 / 1

Codice e descrizione pagamen	ABI	CAB	Banca d'appoggio
301 RIMESSA DIRETTA VISTA FATTURA			
Agente	Tipo documento		
	FATTURA RIEPILOGATIVA		

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Un.	Sc.1%	Imp. Netto	IVA
	DdT num. 2268/00 del 29/08/2017						
RGZE200A	TAZZA GS DN 200 EPOX PN16	N	2	82,950		165,90	22
RGRFE200150	RIDUZIONE GS 2F DN200X150 EPOX PN16	N	2	82,320		164,64	22
GUA160200	GUARNIZIONE DN200 SP.3 PN 16 PER FLANGIA	N	2	2,500		5,00	22
GUA160150	GUARNIZIONE DN150 SP.3 PN 16 PER FLANGIA	N	2	2,000		4,00	22
BUZ20080	BULLONE UNI 5737 8.8 DN 20X80 ZINCATO	N	32	1,188		38,02	22
BDZ20	DADO UNI 5588 6S DN 20 ZINCATO	N	32	0,198		6,34	22
	DdT num. 2269/00 del 29/08/2017						
RGPF050B	PIATTO FILETTATO GS DN 50X 1"	N	1	8,820		8,82	22
FAL160050	FLANGIA ACC. A COLLARE DN 50X2" PN16 UNI 2282	N	3	9,270		27,81	22
ZTRNR210	NIPPLES RIDOTTO ZINC. DN 2" X 1"	N	3	3,123		9,37	22
GUA160050	GUARNIZIONE DN 50 SP.3 PN 16 PER FLANGIA	N	4	0,650		2,60	22
BUZ16075	BULLONE UNI 5737 8.8 DN 16X75 ZINCATO	N	16	0,636		10,18	22
BDZ16	DADO UNI 5588 6S DN 16 ZINCATO	N	16	0,168		2,69	22
	NS. COORDINATE BANCARIE: UBI BANCA SPA - AGENZIA DI MATERA - C/C 0000 00010189- IBAN: IT 88H03111 16 1010 0000 0010 189						

Imponibile	Al.IVA	Importo IVA	Totale merce	Bolli	Spese incasso	Netto merce	
445,37	22,00	97,98	445,37			445,37	
			Trasporto	Varie	Varie	Varie	Acconto
			TOTALE A PAGARE		TOTALE DOCUMENTO		
445,37	Tot.	97,98	543,35		543,35		

Scadenze
Rd 543,35 31/08/2017



termocentro
forniture acquadottistiche



TERMOCENTRO srl

C.da Serra d'Alto snc I 75100 MATERA I ITALY
Tel. +39 0835 336 156 - 0835 335 161 Fax +39 0835 25 68 30
E-mail: info@termocentro.net Website: www.termocentro.net

P.IVA IT 003 797 007 76



Destinazione merce

C.DA CASTELLO - GRAVINA IN PUGLIA (BA)

70024 GRAVINA IN PUGLIA BA

CIG CUP

Spett.le

CONSORZIO BONIFICA TERRE D'APULIA

CORSO TRIESTE, 11

70126 BARI (BA)

Cod. Cli.	Valuta	Codice fiscale	Partita IVA	Numero doc.	Data doc.	Pag.
325	EURO	93238890722		1.107/00	30/09/2017	1 / 2

Codice e descrizione pagamen	ABI	CAB	Banca d'appoggio
301 RIMESSA DIRETTA VISTA FATTURA			

Agente	Tipo documento
	FATTURA RIEPILOGATIVA

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Un.	Sc.1%	Imp. Netto	IVA
	DdT num. 2334/00 del 06/09/2017						
GMU01590184	GIUNTO UNIV. MULT. DE 159-184 URC	N	1	46,800		46,80	22
GMU01590184	GIUNTO UNIV. MULT. DE 151-181 URC	N	2	46,800		93,60	22
GMU01590184	GIUNTO UNIV. MULT. DE 152-182 URC	N	1	46,800		46,80	22
PTPMAL160090	MANICOTTO SCORREVOLE DE 90 PN16 LUNGO	N	2	14,000		28,00	22
	DdT num. 2385/00 del 12/09/2017						
RGTB080080	TEE GS 2BF DN 80X80 NERO	N	1	73,570		73,57	22
ZTRRMF400	RIDUZIONE ZINC.MF DN 3"X2"	N	1	4,660		4,66	22
ZTRRMF290	RIDUZIONE ZINC.MF DN 2"X3/4"	N	1	2,670		2,67	22
FAL160080	FLANGIA ACC. A COLLARE DN 80X3" PN16 UNI 2282	N	1	21,560		21,56	22
GUA160080	GUARNIZIONE DN 80 SP.3 PN 16 PER FLANGIA	N	1	1,000		1,00	22
BUZ16075	BULLONE UNI 5737 8.8 DN 16X75 ZINCATO	N	4	0,635		2,54	22
BDZ16	DADO UNI 5588 6S DN 16 ZINCATO	N	4	0,168		0,67	22
UCMA0901A	COLLARE DERIV. MOD. MANICOTTO DE 90 X 1"X1/4"	N	2	18,850		37,70	22
UCMA1101B	COLLARE DERIV. MOD. MANICOTTO DE 110 X 1"X1/4"	N	2	22,750		45,50	22
UCPGSA120	COLLARE DI PRESA X GHISA FIL. DN 1"X1/4"ACMO	N	1	16,100		16,10	22
UCPGSAS080	STAFFA AISI 304 DN 80 (90-100) X COLLARE ACMO	N	1	9,100		9,10	22
ZTRRMF220	RIDUZIONE ZINC.MF DN 1"X3/4"	N	3	1,000		3,00	22
ZTRRMF190	RIDUZIONE ZINC.MF DN 1"X3/4"	N	2	0,515		1,03	22
	DdT num. 2424/00 del 14/09/2017						
GMU00700090	GIUNTO UNIV. MULT. DE 70-90 URC NS. COORDINATE BANCARIE: UBI	N	2	36,400		72,80	22

Imponibile	Al.IVA	Importo IVA	Totale merce	Bolli	Spese incasso	Netto merce	
			Trasporto	Varie	Varie	Varie	Acconto
			TOTALE A PAGARE		TOTALE DOCUMENTO		
	Tot.						

Scadenze



termocentro
forniture acquadottistiche



SINCERT



TERMOCENTRO srl
C.da Serra d'Alto snc I 75100 MATERA I ITALY
Tel. +39 0835 336 156 - 0835 335 161 Fax +39 0835 25 68 30
E-mail: info@termocentro.net Website: www.termocentro.net
P.IVA IT 003 797 007 76

Destinazione merce
C.DA CASTELLO - GRAVINA IN PUGLIA (BA)

70024 GRAVINA IN PUGLIA BA

CIG CUP

Spett.le
CONSORZIO BONIFICA TERRE D'APULIA

CORSO TRIESTE, 11
70126 BARI (BA)

Cod. Cli.	Valuta	Codice fiscale	Partita IVA	Numero doc.	Data doc.	Pag.
325	EURO	93238890722		1.107/00	30/09/2017	2 / 2

Codice e descrizione pagamen
301 RIMESSA DIRETTA VISTA FATTURA

ABI CAB Banca d'appoggio

Agente

Tipo documento
FATTURA RIEPILOGATIVA

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo Un.	Sc.1%	Imp. Netto	IVA
	BANCA SPA - AGENZIA DI MATERA - C/C 0000 00010189- IBAN: IT 88H03111 16 1010 0000 0010 189						

Imponibile	Al.IVA	Importo IVA	Totale merce	Bolli	Spese incasso	Netto merce	
507,10	22,00	111,56	507,10			507,10	
			Trasporto	Varie	Varie	Varie	Acconto
			TOTALE A PAGARE		TOTALE DOCUMENTO		
507,10	Tot.	111,56	618,66		618,66		

Scadenze
Rd 618,66 30/09/2017

Scadenze BBA 457,13 30/09/2017

Imponibile		374,70	Totale merce		374,70		Totale documento		457,13	
Al.IVA		22,00	Bollii		374,70		Trasporto		457,13	
Importo IVA		82,43	Spese incasso		374,70		Varie		457,13	
Netto merce		374,70	Varie		374,70		Varie		457,13	
Acconto			Varie		374,70		Varie		457,13	
Totale		82,43	Varie		374,70		Varie		457,13	

Codice		Descrizione		U.M.		Quantità		Prezzo Un.		Sc.1%		Imp. Netto		IVA	
VSAD16020		SFIATO DN 1" F.M. GS 3F DAV-P		N		5		72,000				360,00		22	
PTFCOL125		LUBRIFICANTE PVC DA GR. 125		N		3		4,900				14,70		22	

Dati num. 2320/00 del 05/09/2017
 BANCA SPA - AGENZIA DI MATERA - C/C
 0000 00010189-
 IBAN: IT 88H03111 16 1010 0000 0010
 189

Cod. Cll.		Valuta		Codice fiscale		Partita IVA		Numero doc.		Data doc.		Pag.	
325		EURO		93238890722				1.108/00		30/09/2017		1 / 1	
70024		GRAVINA IN PUGLIA		BA									
CIG		CUP											

Spett.le
 CONSORZIO BONIFICA TERRE D'APULIA
 CORSO TRIESTE, 11
 70126 BARI (BA)

Destinazione merce
 DEPOSITO DI GRAVINA IN PUGLIA (BA)
 BA



TERMOCENTRO srl
 C.da Serra d'Alto snc I 75100 MATERA ITALY
 Tel. +39 0835 336 156 - 0835 335 161 Fax +39 0835 25 68 30
 E-mail: info@termocentro.net Website: www.termocentro.net
 P.IVA IT 003 797 007 76



termocentro
 forniture acquadottistiche





Consorzio di Bonifica Terre D'Apulia

SERVIZIO FINANZIARIO

Anno: 2017

Codice Mecc.: 1 07 07 03

Capitolo: 7035 - Manutenzione ordinaria ed esercizio A.R.M.

Centro di 002 - Acquedotti Rurali della Murgia

Costo:

Responsabile di Attività:

Numero Impegno: 1970

Stato: Provvisorio

Data: 27/12/2017

Provvedimento:

Soggetto: TERMOCENTRO S.R.L.

Via Santeramo, km. 1,500 - 75100 - MATERA (MT)

Partita IVA: 00379700776

Oggetto: Fornitura apparecchiature idrauliche per la manutenzione opere di presa alle utenze

Previsione Iniziale:	109.000,00
Variazioni:	11.000,00
Previsione Assestata:	120.000,00
Impegni Assunti:	115.974,55
Disponibilità:	4.025,45
Impegno con il presente Atto:	1.619,14
Disponibilità Residua:	2.406,31

Il Capo Settore Bilancio ed Economato

Il Direttore dell'Area Finanziaria